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Respublikamizda joriy yilda O'zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoev 

tashabbusi bilan yoshlarga e'tiborni kuchaytirish, yosh avlodni madaniyat, san'at, jismoniy 

tarbiya va sportga keng jalb etish, ularda axborot texnologiyalaridan to'g'ri foydalanish 

ko'nikmasini shakllantirish, yoshlar o'rtasida kitobxonlikni targ'ib qilish, xotin-qizlar bandligini 

ta'minlash yuzasidan 5 ta muhim tashabbus ilgari surildi. Shu ma'noda ana besh muhim 

tashabbuslardan biri -yoshlar o'rtasida kitobxonlikni targ'ib qilish, ularda kitobxonlik 

madaniyatini shakllantirishda sinfdan tashqari o'qish darslari ham muhim vosita bo'lib xizmat 

qiladi. 

Maktabdagi tarbiya ishlari, avvalo ta’lim jarayonida amalga oshiriladi. O’qituvchi 

o’quvchilarga ta’lim berishda faqat ma’lum bilimlargagina berish bilan cheklanmay, ularda 

kuchli e’tiqod, iroda va xarakter sifatlarini ham tarkib toptirishi, qobiliyat va iste’dodlarini 

o’stirish kerak. Maktabda ta’lim- tarbiya ishlarini yaxshilashda, o’quvchilarning har tomonlama 

kamol topishida sinfdan tashqari o’qish darslarini muntazam ravishda o’tkazib turish 

yoshlarning hayotda o’z o’rinlarini egallashlarida muhim ahamiyatga egadir. Bolalar va 

o’smirlar ta’limga bo’lgan, yakka tartibdagi ortib boruvchi talab ehtiyojlarini undirish ularning 

bo’sh vaqtini va dam olishini tashkil etish uchun davlat organlari jamoa tashkilotlari 

shuningdek boshqa yuridik va jismoniy shaxslar madaniy-estetik, ilmiy, texnikaviy, sport va 

boshqa yo’nalishlarda maktabdan tashqari va nodavlat ta’lim muassasalarini tashkil etadilar. 

Sinfdan tashqari o’qish sinfdagidek dars shaklida emas, balki suhbat, ertaklik, mustaqil 

o’qish kabi turli ko’rinishlarda amalga oshiriladi. Ammo, o’qish dasturidagi talablar asosida, 

sinfdagi dars mashg’ulotlari bilan bog’liq holda o’quvchilar bilimini kengaytirish, o’qish 

ko’nikma va malakalarini o’stirish maqsadida guruh tartibda olib boriladi. Sinfdan tashqari 

o’qish uchun o’zbek xalq og’zaki ijodi materiallari, o’zbek bolalar yozuvchilari asarlari va 

O’zbekiston tabiati manzaralari asos qilib olinadi. Sinfdan tashqari o’qish bolaning sinfda 

olgan bilimlarini chuqurlashtiradi. O’quvchi maktabga qadam qo’ygan kundan boshlab 

kitobni mustaqil o’qish malakalari shakllana va bosqichli amalga osha boradi. 
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Maktab o’quvchini o’qish malakasi bilan qurollantirish bilan bir qatorda kitobni mustaqil 

o’qiy oladigan, uni tushunadigan, ma’lum bir mavzuga oid kitoblarni tanlay oladigan, gazeta va 

jurnallarni ham mustaqil o’qiydigan faol kitobxonni tarbiyalaydi. Shu jihatdan sinfdan tashqari 

o’qish (STO’) tarbiyaning asosiy quroli sifatida xizmat qiladi, ko’p narsani bilishga havasni 

orttiradi. 

STO’ning maqsadi o’qish malakalarini takomillashtirish, kitob tanlay oladigan, 

muntazam kitob o’qiydigan, o’qilgan kitobni to’g’ri baholay oladigan ongli kitobxonni 

tarbiyalashdir. 

Sinfdan tashqari o’qish o’quv dasturi bilan chambarchas bog’liq bo’lib, unda ko’zda 

tutilgan maqsad va vazifalarni amalga oshirishda yaqindan yordam beradi. Buning uchun 

o’quvchilarda kitobxonlik madaniyatini tarbiyalash, ularni oddiy kitobxondan ijodkor 

kitobxon darajasiga ko’tarish talab etiladi. o’quvchilarda kitobga havas uyg’otishda har bir 

bolaga yakka tartibda yondashish, Shaxsiy qiziqishlarini hisobga olish zaair. Bolalarda kitob 

ustida ishlash malakasini shakllantif ish ularda kitobxonlik madaniyatini tarbiyalashning 

muhim omilidir. Bunda o’qish uchun ajratilgan soatlardan foydalaniladi. 

Badiiy va ilmiyommabop asarlar mustaqil ravishda va izchil o’qib borilsagina, 

o’quvchilarning dunyoqarashini shakllantirish va kengaytirishga xizmat qiladi. 

Sinfdan tashqari o’qish tanish bo’lmagan mualliflarning kitoblari muqovasi, titul varag’i, 

kirish so’zi, mundarijasi va suratlariga qarab asarning taxminiy mazraunini aniqlashga o’rgatish 

vazifasini amalga oshirishga xizmat qiladi. 

Sinfdan tashqari o’qish darslarining asosiy vazifasi o’quvchida badiiy kitoblarni o’qishga 

havas uyg’otish, o’qigan kitoblari yuzasidan kundalik yurita olishga o’rgatish, bolalar 

adabiyotining mashhur adiblari hayoti va ijodi bilan elementar tarzda tanishtirish hisoblanadi. 

Bolalarda ezgulikka muhabbat, yovuzlikka nafrat uyg’otish, ularning bog’lanishli nutqini 

o’stirish, adabiyestetik tafakkurini yuksaltirish sinfdan tashqari o’qish darslarining ham tub 

mohiyatini tashkil etadi. 

Sinfdan tashqari o’qish, o’qish samaradorligini ijobiy tomonga ta’sir qilishning eng qulay 

usuli. Demak maktab kutubxonasi, bolalar gazeta va jurnallari bilan hamkorlik qilishdir.Sinfda 

va sinfdan tashqari o’qish boshlang’ich sinflarda o’qitiladigan barcha predmet dasturlarining 

bolimlari bilan bevosita bog’liq. O’z navbatida grammatika va to’g’ri yozuv, tabiatshunoslik, 

tasviriy san’at, musiqani o’rganishda olingan bilim va hosil qilingan ko’nikmalar o’qish 

darslaridan o’qish darslarida foydalaniladi. O’qish darslarida o’tilgan mavzular asosida badiiy 

kitoblar axtarish, asar qahramonlarining nomlarini yozish, ularni tasvirlab berish, ijodiy rasm 

ishlash, fikrni yakunlash uchun mos maqollar yod olish o’quvchini ijod qilishga undaydi. Har 

bir sinfda sinfdan tashqari o’qilgan barcha asrlar o’quvhilarga mos ravishda biror voqeani 

sahnalashtirish mumkin. Bu boladagi nitqni rivojlantirishga, lug’at boyligini oshirishga yordam 

beradi. Shuningdek sahnalashtirilgan asarni tomosha qilgan o’quvchining diqqati oshib 

xotirada saqlash qobiliyati o’sadi. Hatto sahnalashtirisho’quvchini har tomonlama yo’naltiradi, 

ya’ni aktyorlik qobiliyatini rivojlantiradi, suxandonlik, rejissorlik kabi kasblarga ilk 

tasavvurlarni o’rgata boshlaydi. Asarni sahnalashtirish davrida albatta o’qituvchi rahbarlik 

qiladi. O’quvchilar ifodali, obrazli, shuningdek qahramonlar harakatini to’g’ri bajarishlari, 

o’qishlari o’quvchilarda zavq-shavq uyg’otib kitobga, badiiy asarga havas, uni o’qib o’rganishga 

https://fayllar.org/moyni-qabul-qilgich-6-moy-kelish-kanali-8-rasm-reaktiv-sentrif-v2.html
https://fayllar.org/moyni-qabul-qilgich-6-moy-kelish-kanali-8-rasm-reaktiv-sentrif-v2.html
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intilish uyg’otadi. Sinfdan tashqari o’qish darslarida o’qituvchi o’quvchilarni bolalar 

yozuvchilari va shoirlari bilan tanishtirib borishi lozim. 

Sinfda o'qish - hayotga tayyorlash, STO' hayotning o'zidir. Sinfdan tashqari o'qishga 

rahbarlikning asosiy shakli maxsus STO' darslaridir, u erkin dars hisoblanadi. STO' darslarida 

o'quvchilarning kitobxonlik qiziqishlari, bilim doirasi, estetik taassurot, badiiy obrazlarning 

idrok etishi, ijodi rivojlanadi, faol kitobxonga xos ko'nikma va malakalar rivojlanadi. 

STO' darslariga qo'yiladigan talablar: 

- har bir darsni kirish suhbati bilan boshlash; 

- har bir darsda o'quvchilar o'qigan kitoblar-asarlarni hisobga olish; 

- har bir darsda o'qish uchun Yangi asarlar tavsiya qilish; 

- har bir darsda o'qilgan asar yuzasidan suhbat metodida tahlil ishlarini amalga oshirish; 

- o'qilgan asarlar yuzasidan ko 'rgazmalar tayyorlash, asarga taqriz yozish, asar muallifi 

haqida ma'lumotlar to'plash, albomlar tayyorlash, kitobxonlik kundaligini yuritish; 

- har bir darsda tahlil qilingan asarlar yuzasidan umumlashtiruvchi, yakunlovchi suhbat 

uyushtirish. 

Sinfdan tashqari o'qish darslarining muhim vazifalari: 

- asar o'qish asar tanlashda o'quvchida mustaqillikni tarbiyalash, buning uchun mustaqil 

bajarish uchun topshiriqlar berish; 

- qiziqarli mashq turlaridan foydalanish, eng yaxshi insholarni, taqrizlarni, yozuvchi 

haqida to'plangan ma'lumotlari o'qitish, tez aytish, topishmoqlar topish, ifodali o'qish, 

maqollar aytish musobaqasi, ertak to'qish, bilimdonlar anjumani, konkurslar tashkil qilish, 

muayyan mavzular bo'yicha savol-javoblar uyushtirish, o'qish tarzidagi ish turlaridan 

foydalanish zarur. 

Sinfdan tashqari o’qish mashg’ulotlari o’qish darslari bilan bog’lab olib 

boriladi.O’quvchilar o’qituvchi rahbarligi ostida avval mavzuga oid bir necha kitob bilan 

tanishsalar,so’ngra bolalarning qiziqishlariga yaqin har xil mualliflarning bir mavzuga doir 

kitoblarini mustaqil tanlab olishga o’tadilar.Bunga asosan o’qituvchi o’quvchilar bilan maktab 

kutubxonasiga,3-4- sinflardan boshlab tuman yoki shahar kutubxonasiga sayohat 

uyushtirib,bolalar adabiyoti bilan muntazam tanishtirib boraradi.Shuningdek bolalar gazeta va 

jurnallari ham o’quvchilarga ertak,hikoyalar o’qishga yordam beradi. Sinfdan tashqari o’qish 

darslari,o’qish samaradorligini ijobiy tomonga ta’sir qilishning eng qulay usulidir. Sinfda va 

sinfdan tashqari o’qish darslari boshlang’ich sinflarda o’tiladigan barcha predmet 

dasturlarining bo’limlari bilan bevosita bog’liq. O’qish darslarida o’tilgan mavzular asosida 

badiiiy kitiblar axtarish,asar qahramonlarining nomlarini yozish,ularni tasvirlab berish,ijodiy 

rasm ishlash,fikrni yakunlash uchun mos maqollar yod olish o’quvchini ijod qilishga undaydi. 

Sinfdan tashqari o’qish darslarining rejasini oldindan belgilash, uni yarim yillik yoki 

butun o’quv yili uchun tuzib, darslar tizimini aniqlab qo’yish tavsiya etiladi. Shunday qilib, 

sinfdan tashqari o’qish darslari kichik maktab yoshidagi o’quvchilarga katta ma’naviy oziq 

beradi. Ularni mustaqil fikrlashga undaydi, badiiy asarlardagi voqea-hodisalardan hayotiy 

xulosalar chiqarish va undan ibrat olish hissiyotini tarbiyalaydi, badiiy asarlardan estetik zavq 

olishga o’rgatadi. 

 

 

https://fayllar.org/-tasdiqlayman-v7.html
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